
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300130

130

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 90024

Nº Processo: 18524920204018001. Objeto: Aquisição de baterias para nobreak.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 03/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/02/2021) 90024-00001-2021NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0000814-53.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ÔMEGA
ENGENHARIA LTDA./CNPJ: 00.881.154/0001-30./Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato
SJ/DF nº 18/2020./ Objeto: Prorrogação do prazo de execução do Contrato SJ/DF nº
18/2020./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 01/02/2021./Assinam:
Cleber Guimarães Belluco, Diretor de Secretaria Administrativa em exercício, pela
Contratante, e Mirelle Antunes Corrêa, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 90004

Nº Processo: 3141520204018007. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços continuados de Copeiragem e Office Boy a serem desempenhados na
sede da Subseção Judiciária de Imperatriz- MA.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
03/02/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, -

São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A cópia
do Edital poderá ser obtida através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou do site
www.ma.trf1.jus.br..

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 02/02/2021) 90004-00001-2021NE800016

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE COMPROMISSO

PAe n° 5215-20.2020.4.01.8009. Termo de Compromisso nº 01/2021 celebrado entre a
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso e a
ASSCAVAG - Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Várzea Grande. OBJETO:
Doação de material eletroeletrônico reciclável às cooperativas/associações de catadores de
materiais recicláveis para fins de reciclagem. BASE LEGAL: art. 116 da Lei n. 8.666/93.
Vigência: 06 (seis) meses, a contar da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22.01.2021.
Assinado pela Juíza Federal Vice-Diretora do Foro em exercício, Dra. Juliana Maria da
Paixão Araújo, e pelo Presidente da Asscavag, Sr. Izaias Pereira de Barros.

EXTRATO DE CONTRATO

PAe n° 6111-63.2020.4.01.8009. Contrato nº 40/2020. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CNPJ nº 05.437.178/0001-18.
CONTRATADA: ARAGÁS TRANSPORTE E COMÉRCIO DE GÁS LTDA. CNPJ nº 04.180.371/0001-
53. OBJETO: Fornecimento de água mineral potável sem gás e botijões de gás liquefeito de
petróleo visando atender a Subseção Judiciária de Barra do Garças. VALOR TOTAL ANUAL:
R$ 2.956,55 (dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
BASE LEGAL: Art. 24, II da Lei n. 8666/93. Vigência: 25.01.2021 a 31.12.2021. DATA DE
ASSINATURA: 25.01.2021. Assinado pela Juíza Federal Diretora do Foro, Dra. Vanessa Curti
Perenha Gasques, pela contratante, e pelo Sr. Eilon Silva Resende, pela contratada.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 48-85.2021.4.01.8009. OBJETO: Emissão de empenho estimativo para cobrir
despesas com saneamento de água e esgoto em 2021 para a Subseção Judiciária de Barra
do Garças. CONTRATADA: Águas de Barra do Garças LTDA. CNPJ: 04.067.063/0001-16.
Empenho nº 2021NE00093 no valor estimativo de R$ 100,00 (cem reais). BASE LEGAL:
Artigo 25, caput, da Lei 8666/93. DECLARAÇÃO: Em 01 de fevereiro de 2021 pela Diretora
da SECAD, Sra. Analidia Abilio Miguel Diniz Brum. RATIFICAÇÃO: Em 01 de fevereiro de
2021, pela Juíza Federal Vice-Diretora do Foro em exercício, Dra. Juliana Maria da Paixão
Araújo.

PROCESSO Nº 483-59.2021.4.01.8009. OBJETO: Emissão de empenho estimativo para cobrir
despesas com saneamento de água e esgoto em 2021 para a Unidade Avançada de
Atendimento em Tangará da Serra. CONTRATADA: Serviço Autônomo Municipal de Água e
Esgoto - SAMAE LTDA. CNPJ: 06.068.089/0001-04. Empenho nº 2021NE00094 no valor
estimativo de R$ 300,00 (trezentos reais). BASE LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8666/93.
DECLARAÇÃO: Em 01 de fevereiro de 2021 pela Diretora da SECAD, Sra. Analidia Abilio
Miguel Diniz Brum. RATIFICAÇÃO: Em 01 de fevereiro de 2021, pela Juíza Federal Vice-
Diretora do Foro em exercício, Dra. Juliana Maria da Paixão Araújo.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 072/2017 de conservação e limpeza em Sete
Lagoas. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: S & M CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA-EPP. OBJETO:
Inclusão do fornecimento do iem álcool gel 70% no valor de R$290,40, alterando o
valor mensal do contrato para R$17.765,42 a partir de 04/08/2020. BASE LEGAL:
Processo SEI 0013723-60.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura. Assinado
em 03/08/2020, pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto,
pela Contratante, e, em 04/08/2020 pela Sra. Joseane Custódio dos Santos, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo nº 24903-05.2019.4.01.8008
A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento

final da Concorrência em epígrafe, relativa à elaboração de projetos executivos e execução
do Projeto Básico de reforma do imóvel da nova sede da Subseção Judiciária Federal de
São João Del Rei/MG, declarando a empresa Construtora Gomes Pimentel Ltda. vencedora
do certame, por ter atendido a todas as exigências do edital, com o valor total de R$
3.402.355,83 (três milhões quatrocentos e dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e
oitenta e três centavos). A íntegra da análise técnica da proposta ajustada, bem como
todas Atas relativas à Concorrência constam da página da JFMG
(portal.trf1.jus.br/sjmg/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm).

Belo Horizonte, 2 de fevereiro de 2021.
GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 90013

Nº Processo: 48978742020401800. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de fiscalização,controle,assistência, assessoria e consultoria, técnica e
operacional, em nível de engenharia, na execução de projeto técnico de reforma da nova
sede da Subseção Judiciária de São João del-Rei, constantes dos projetos executivos, de
autoria da empresa contratada para a execução da obra,e memoriais descritivos,cadernos
de especificações,e demais documentos que constituem o projeto a ser executado. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 03/02/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 02/02/2021) 90013-00001-2021NE000001
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO nº. JFES-EOF-2021/00018. OBJETO: Pagamento de faturas de energia elétrica da
Subseção Judiciária de Linhares-ES, ano 2021. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito
Santo. Contratada: Escelsa - Espírito Santo Centrais Elétricas S/A. Valor estimado anual: R$
70.000,00. Ratificação em 01/02/2021 pela MM. Juíza Federal Diretora do Foro, Dra.
Cristiane Conde Chmatalik.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO nº. JFES-EOF-2021/00022. OBJETO: Pagamento de faturas de energia elétrica da
Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim-ES, ano 2021. Fundamentação Legal: Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Espírito Santo. Contratada: Escelsa - Espírito Santo Centrais Elétricas S/A.
Valor estimado anual: R$ 120.000,00. Ratificação em 01/02/2021 pela MM. Juíza Federal
Diretora do Foro, Dra. Cristiane Conde Chmatalik.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do contrato 012/2019. Processo JFES-EOF-2018/00352. Objeto: Rescisão
amigável do Contrato Administrativo 012/2019 com efeitos a partir de 20/01/2021.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ
05.424.467/0001-82. Contratada: SABOR DO PRATO LTDA - ME, CNPJ: 11.261.744/0001-86.
Fundamentação legal: Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 26/01/2021.
Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, pela Contratante e, Régio Fachin Dias, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 90014

Nº Processo: JFES-EOF-2021/02. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de gerenciamento eletrônico de abastecimento de combustíveis
(etanol, gasolina e óleo diesel), óleo lubrificante, filtro de óleo lubrificante e filtro de ar,
fornecidos pela contratada, via postos credenciados, para a frota de veículos pertencentes
à Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes 1877 B. Monte Belo Vitória-es, - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/90014-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA
Supervisora em Exercício

(SIASGnet - 02/02/2021) 90014-00001-2021NE000001
5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da
Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CO N T R AT A DA :
CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47; OBJETO DO CTR: assinatura de tronco SIP; OBJETO
DO TERMO: prorrogação do período de vigência do contrato pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, compreendendo o período de 26/02/2021 a 25/02/2023; PROC ADM:
0002131-90.2020.4.05.7300; FUND. LEGAL: art. 57, II da Lei nº. 8.666/93; DATA DA
ASSINATURA: 01/02/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




